令和６年６月２８日

5 歳児保護者様

幼保連携型認定こども園 藍咲学園

5 歳児イベント「キラキラサマーフェスタ」についてのお知らせ

気温の高い日が続いていますが、皆様におかれましてはいかがお過ごしでしょうか。子ども達は、

5 歳児イベント「キラキラサマーフェスタ」に向けて、どんな遊びがしたいか、夜ご飯は何を食べ

たいかなど、クラスや学年で話し合いをする中で、以下の内容が出てきました。縁日ではしたい遊

びを出し合い、自分のしたい遊びを選びグループの友達と一緒に看板を作ったり、遊びに必要なも

のを作ったりしながら少しずつ準備を始めています。

「キラキラサマーフェスタ」について、下記の通り予定が決まりましたのでお知らせ致します。

よろしくお願い致します。

記

日 時：令和 6 年 7 月１３日（土） 8：40～1９：２０

    ※時間に遅れないように、登園してきてください。

ねらい：〇自分たちでしたいことを考え、友達と協力したり一緒に過ごしたりすることを楽しむ

    〇考えたことを友達や先生に伝えたり、友達の話に耳を傾けたりしようとする

   〇プラネタリウムを見て、星や星座に興味や関心をもつ

    〇クッキングの経験を活かし、自分で作って食べる喜びを感じる

    〇友達と協力しながら縁日の準備をしたり、友達や先生と遊んだりすることを楽しむ

    〇夕涼みをしながら、友達と夕食を食べる嬉しさを感じる

<1 日のスケジュール>

8：40～8：45

8：50

9：00

11：00

11：50

12：00

13：00

14：30

17：00

18：30

19：00～

19：20

・登園する

・玄関集合

・園出発 行き先：文化パルク城陽

 ★プラネタリウム見学

・文化パルク城陽出発

・藍咲学園到着

・昼食        おにぎり弁当

・クッキングをする

       パフェづくり

・縁日ごっこ

 ♪自分たちで作った縁日で遊ぶ

・夕食を食べる

・おわりの会 振り返りをする

・降園

お知らせとお願い

○園で夕食を食べますが、夕食が早いためお腹がすくことが予想されます。帰宅後に空腹を

補えるように、軽食等をご用意くださるようお願い致します。

○費用として、1,100 円を 7 月分の保育料と一緒に引き落としさせて頂きます。

引き落とし日は 8 月 15 日（木）です。

内訳として、文化パルク城陽までの交通費（駐車場代を含む）

クッキング（パフェ）、夕食（焼きそば、ポップコーン、綿菓子）

の必要な材料に使用します。

○「キラキラサマーフェスタ」の日は、登降園とも、打刻をしないでください。

〇当日、体調不良等で欠席される方は、8：30 までにご連絡をお願いします

〇当日の持ち物は、お子様と一緒に忘れ物がないか確認しながら準備をしてください

〇持ち物のすべてにフルネームで名前を書いてください

※登降園時は、駐車場が混雑します。皆さん譲り合っていただきますよう、ご協力よろしくお

願いします。気をつけてお越しください

※登園時は、玄関前に職員がおりますので、お子様のみ車から降ろしていただきますようご

協力よろしくお願いします

持 ち 物

リュックの中に：コップ、手拭きタオル、歯ブラシ

（いつも園で使っているもの）

エプロン、三角巾、マスク（クッキングで使います）

        シール帳

        しおり（後日お渡しします）

        おにぎり弁当、おしぼり、レジャーシート

        名札（園にいる時に着用します）

サブバックの中に：水筒（水筒の紐を必ずつけて来てください）

服 装

体操服を家から着て来てください（体操ズボンのポケットにハンカチを入れて来てください）

カラー帽子は、園に置いてあるものをかぶります

着替え：お着替え袋にＴシャツ、短パン、肌着、靴下、パンツが入っていない方は前日までに必

ず入れておいてください。

※汗をかいた時、汚れた時はお着替え袋から着替えます